
Vážení spoluobčané, 
srpen pomalu končí a s ním končí také 

prázdniny. Ty letošní se opravdu vydařily. 
Sluníčko hřálo, někdy až příliš, a tak si děti  
mohly dosyta užít koupání i her v přírodě. 
Načerpaly tak sílu a energii a do nového 
školního roku vkročí odpočaté a s veselou 
myslí. Věřím, že i vy ostatní jste si odpoči-
nuli a do svých zaměstnání se vracíte plni 
nové energie. 

Práce na rozestavěných projektech 
v obci se však nezastavily. Oprava s chodiště 
na zdravotním středisku, kterou provede 
fi rma Minařík, bude zahájena v průběhu 
měsíce září. 

Oprava budovy staré školy pokraču-
je rychlým tempem. V současné době je 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

ZÁŘÍ 2015 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Žně ve Střelicích Foto: Ing. Jiří Fukan

Pozvání k prezentaci 
studie na úpravu 
střelického náměstí 

Ve středu 23. září 2015 v 17.30 hod. 
se do zasedacího sálu obecního úřadu 
dostaví ing. arch. Jebavý se svými spolu-
pracovníky a budou zde prezentovat jimi 
navrženou studii střelického náměstí . 
Je to prvotní návrh, ke kterému může-
te vznést svoje připomínky a návrhy 
na změny. Občané, kteří máte zájem 
návrh vidět a podílet se na tom, jak 
bude v budoucnu vypadat naše náměs-
tí , jste srdečně zváni.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce



ZÁŘÍ 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

dokončeno zpevnění konstrukce stropu 
nad druhým nadzemním podlažím „I“ pro-
fi ly opatřenými kvůli požární bezpečnos-
ti  sádrokartonovým obložením (viz. foto 
č. 1). Toto zpevnění nebylo původně 

v zakázce zahrnuto. Nutnost tohoto zpev-
nění se ukázala při odstranění stávajícího 
záklopu půdy. Dále se provádí rekonstrukce 
krovu celého půdního prostoru a zakázka 
bude dokončena výměnou střešní kryti ny 
(viz. foto č. 2). Zpevňovací práce posunou 
dokončení rekonstrukce střechy do polovi-
ny září. 

Ve výběrovém řízení na výměnu oken, 
zateplení budovy a fasádu byla vybrána 
fi rma VAŠSTAV spol., s.r.o. Brno. S vybra-
nou fi rmou byla podepsána smlouva a sta-
veniště bylo předáno. Firma započne prá-
ce koncem měsíce srpna výměnou oken, 
zednickými pracemi a opravou malby. Tyto 
práce by měly být dokončené do poloviny 
září. Práce na zateplení budovy se zahájí 
po ukončení rekonstrukce střechy a výmě-
ně oken. 

V měsíci srpnu se budou konat dvě větší 
kulturní akce. Jednou je druhá „Letní noc“ 
pořádaná myslivci a hasiči a druhou akcí 
jsou „Dožínky“, které pořádá komise pro 
školství kulturu a sport. Obě tyto akce se 
budou pořádat až po uzávěrce tohoto zpra-
vodaje. 

Přeji vám všem hezký zbytek léta 
a dětem úspěšný nástup do nového škol-
ního roku.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek,
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 
14 členů ZO – Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana Hloušková, Ing. Alois Liška, 
Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc., 
Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk 
Záleský

Omluveni: 1 člen ZO – Jan Dlapka

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 5. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Mgr. Jindřicha Mareše
Pro – 12 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Tichý, Vašulín, 
Vidláková, Záleský, chyběl Štveráček)  Proti  – 0 Zdržel se – 1 (Mareš)
a pana Ing. Vojtěcha Fučíka.
Pro – 12 (Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, Tichý, 
Vašulín, Vidláková, Záleský, chyběl Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Fučík)

•  Do návrhové komise zvolilo pana Josefa Tichého
Pro – 12 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Sklenář, Stehno, 
Vašulín, Vidláková, Záleský, chyběl Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Tichý) 
a pana Ing. arch. Vavřína Sklenáře
Pro – 12 (Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Tichý, Vašulín, 
Vidláková, Záleský, chyběl Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 1 (Sklenář) 

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti  Rady 
obce Střelice od 4. zasedání ZO. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 6/2015.
Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 7/2015.
Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o poskytnutí  půjčky z FRB paní J. M. ve výši 
50 000,-Kč. 

Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu č. 49/15 ÚZSVM – pro parcelu p. č. 
3419/8 v k.ú. obce Střelice a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup kotle ústředního vytápění a jeho montáž od 
fi rmy Jan Holešovský na zdravotním středisku za cenu 118 938,60 Kč bez DPH. Pověřilo 
starostu obce dalším jednáním s fi rmou Holešovský.

Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh smlouvy s fi rmou VAŠSTAV, s.r.o., která 
nejlépe vyhověla podmínkám veřejné zakázky „Stavební úpravy budovy ZUŠ a knihovny 
Střelice“. Cena zakázky je 4 359 231,11 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo 
starostu obce jejím podpisem.

Pro – 13 (všichni přítomní, chyběl pan Štveráček)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh smlouvy s fi rmou Radek Minařík, Rajhradice 
121, 664 61 Rajhradice, která nejlépe vyhověla podmínkám veřejné zakázky „Oprava 
schodiště u zdravotního střediska, Školní 2.“ Cena zakázky je 258 234,19 Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu mezi obcí Střelice u Brna a Jiho-
moravským krajem na pozemky p. č. 7540/1, 7540/2, 7540/3 a 7540/4 v k. ú. Střelice 
u Brna. Pověřilo starostu obce jejím podpisem.

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

Výpis z usnesení z 5. zasedání ZO Střelice
ze dne 11. 8. 2015

Uzávěrka příští ho čísla 
Střelického zpravodaje 

je 21. 9. 2015



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2015

Dne 22. 7. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost rodiny A. o obnovu označení par-

kovacích stání bílými č arami na ul. Malá 
Stránka, Střelice.

•  Žádost provozovatele střelického koupa-
liště na uspořádání kulturní akce s repro-
dukovanou hudbou v pátek 31. 7. 2015. 
Podmínkou souhlasu je podstatné ztlu-
mení hlasitosti  reprodukované hudby 
po 22 hodině. 

•  Žádost o vyjádření k územnímu řízení, 
kterou podala projekční kancelář SEKV, 
s. r. o., v zastoupení investora společ-
nosti  E.ON Distribuce, a. s., na rozšíření 
distribuční sítě NN ve Střelicích – konec 
ul. Jaroslava Svobody na pozemcích p. č. 
5894/3, k. ú. Střelice u Brna. Podmínkou 
souhlasu je uložení kabelu el. vedení NN 
do krajnice nezpevněné cesty a uvedení 
cesty do původního stavu včetně návozu 
štěrkové drtě.

•  Cenovou nabídku společnosti  Aldyco 
s. r. o. na zpracování projektové doku-
mentace pro stavební úpravy bývalého 
školního bytu včetně změny jeho užívání 
pro potřeby družiny ZŠ Střelice za cenu 
23 450 Kč bez DPH.

•  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení služebnosti  se společností  Česká 
telekomunikační a. s. Jedná se o umístění 
sdělovacího kabelového vedení do země 
v ul. Nádražní, části  ul. Ant. Smutného 
a Jar. Svobody ve Střelicích.

•  Rozpočtové opatření 7/2015.
•  Návrh programu Zastupitelstva obce č. 5 

– 11. 8. 2015 v 19 hod.

Rada obce projednala:
•  Stí žnost manželů L. a. J. P. na napade-

ní psem velkého plemene bez náhubku 
a vodítka dne 13. 7. 2015 v ul. Jaroslava 
Svobody. Stí žnost byla postoupena 
k řešení komisi přestupků MěÚ Šlapanice.

•  Hydrogeologické posouzení podzemní-
ho retenčně vsakovacího systému pro 
likvidaci dešťových vod z plánované I. 
etapy výstavby Vila domů a zpevněných 
ploch umístěných na pozemcích p. č 
2005/59, 2005/60, 2005/61 a 2005/62, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Padělky 
nad Trpínem. Výše uvedené posouzení 
předkládá společnost AVRIOINVEST, a. s. 
v zastoupení investora – společnosti  Win 
plus, a. s. Rada obce souhlasí s umístěním 
podzemního retenčně vsakovacího sys-
tému na obecní pozemky p. č. 2005/40 
a 2005/42, k. ú. Střelice u Brna za těchto 

Zápis z 15. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 15. zasedání Rady obce Střelice se konalo 22. 7. 2015 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Společenská rubrika
V měsíci září oslaví významné životní 

jubileum ti to naši občané:

65 let Miroslav Göth
 MUDr. Ludmila Pracná 

70 let Josef Dobšík
 Hana Gregrová
 Mgr. Jaroslava Klimentová
 Vlasta Kučerová
 Jarmila Marková
 Mgr. Vlasta Smékalová
 Marie Zhořová

75 let Lidmila Hrubá

80 let  Franti šek Mach

85 let Marie Tesařová

93 let Marie Schmidová

94 let Václav Lhotecký

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Informace z radnice

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu č. 15238564 o poskytnutí  podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostře-
dí. Pověřilo sta rostu obce jejím podpisem. 

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo dopis zaslaný Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o zřízení věcného břemene pro splaškovou kanalizaci a ČOV Střelice 
na vědomí. 

•  Zastupitelstvo obce Střelice jako 5. člena fi nančního výboru zvolilo pana Ing. Pavla Steh-
na.

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 2005/39 o rozloze 34 m2 v k. 
ú. Střelice u Brna za cenu 200 Kč/m2 a pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení hodnoty majetku na pozemku p. č. 352 
v k. ú. Střelice u Brna, sportovní areál ZŠ Střelice o částku 6 772 981 Kč. Údržbu hřiště 
bude nadále provádět příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Střelice.

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 
pro hladinu NN s fi rmou AMPER MARKET a. s. a pověřilo starostu obce jejím podpisem.

Pro – 14 (všichni přítomní)  Proti  – 0  Zdržel se – 0
Zapsala: Helena Ferdusová

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci září připra-
vuje Střelické muzeum čtyřicáté první po-
kračování výstavy

„Historický vývoj 
domovní zástavby 

v naší obci“
Připomeneme si dobu v průběhu let 

1935–1936. Na výstavě se představí dal-
ších 12 novostaveb domů, postavených 
v letech 1936.

V roce 1936 Tělovýchovná jednota Orel 
Střelice vykoupila dvě parcely luk a zřídila 
tam svoje letní cvičiště.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhléd-
nout na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli 
13. září 2015 ve výstavní síni 

Střelického muzea
od 14.30 do 18.30 hodin.



ZÁŘÍ 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

 Zájezd střelických 
seniorů

V sobotu 3. října v 7 hodin odjíždíme 
autobusem na Vysočinu, kde mimo jiné 
navští víme Ždár nad Sázavou, poutní kos-
tel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 
a další památky. Zveme i ostatní občany. 
Částku ve výši 180 Kč za autobus zaplaťte 
do 15. září paní Věře Chmelové. Zastávky 
autobusu Vršovice, OD Satov a ZUŠ. Jídlo 
a dobrou náladu vezměte s sebou.

J. Dostalík

Životní jubileum
V měsíci září 2015 se dožívá významné-

ho životního jubilea paní Hana Gregrová, 
pro sokolky sestra Hana. Naše poděkování 
vyjadřujeme za její dlouholetou a nezišt-
nou angažovanost v TJ Sokol Střelice nejen 
v roli cvičitelky. Zvláště oceňujeme její 
organizační schopnosti , kterými přispívá 
k dodržování tradičních sokolských hod-
not. Pro nás, cvičenky, je takovou „dobrou 
vílou“, na kterou se vždy těšíme při cviče-
ní v naší sokolovně. A proto jí do dalších 
let přejeme pevné zdraví, osobní pohodu 
a hodně elánu do další činnosti  v naší TJ 
Sokol Střelice. 

Za vděčné a věrné cvičenky 
Zdena Doležalová

Foto Jiří Fukan

podmínek: podzemní retenčně vsako-
vací systém bude bezúdržbový, hlavní 
dešťová kanalizace bude mít dostatečný 
průměr pro možné napojení další dešťo-
vé kanalizace, v místě křížení kanalizace 
bude umístěna kanalizační šachta s mož-
ností  dalšího napojení, investor předloží 
obci Střelice projektovou dokumentaci 
k vyjádření.

•  Možnost výměny vadného plynového 
kotle v budově zdravotního střediska. 
Na základě nabídkového řízení rozhodne 
Zastupitelstvo obce.

Rada obce rozhodla:
•  O výběru dodavatele na ti sk kalendáře 

na r. 2016. Tisk kalendáře provede spo-

lečnost Keloc PC, spol. s. r. o. Brno za nej-
nižší předloženou cenu 30 200 Kč bez 
DPH za 400 ks. 

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní),

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Dne 5. 8. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost nájemce koupaliště pana O. V. 

o prominutí  úhrady nájemného za čer-
ven. Kvůli opravám a budování brouzda-
liště bylo koupaliště uzavřeno.

•  Žádost ředitele příspěvkové organizace 
Zámeček Střelice o vyčlenění hrobového 
místa na místním hřbitově pro uložení 
ostatků zesnulých klientů. 

•  Žádost pana J. Z. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na přístavbu ke stá-
vajícímu rodinnému domu na pozemku 
p. č. 5808/10, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Svitáčkova. 

•  Společnosti  Aldyco s. r. o., zastupu-
jící společnost JASO – DISTRIBUTOR, 
spol. s. r. o., předkládanou projektovou 
dokumentaci pro povolení novostavby - 
„Přístavba chladírny“ ve stávajícím areá-
lu investora na pozemcích p. č. 7434/1, 
7434/2, 7435, 7440, 7445 a 7563, k. ú. 
Střelice u Brna.

•  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení služebnosti  se společností  E.ON, a. 
s. na kabelové vedení NN na pozemku 
5894/3, k. ú. Střelice u Brna, konec ul. 
Jaroslava Svobody.

•  Žádost společnosti  SEKV, a. s., v zastou-
pení investora E.ON Distribuce, a. s., 

o vyjádření k projektové dokumen-
taci na zemní kabelové vedení NN 
– II. etapa v krajnici obecní komuni-
kace, ul. Za Humny (propojení s ul. 
Nebovidskou).

·•  Nabídku paní Z. Š. na prodej pozem-
ku p. č. 2005/39 za cenu 200 Kč/m2, 
k. ú. Střelice u Brna. Nákup uvedené-
ho pozemku musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce Střelice.

•  Žádost projekční kanceláře Ing. Jiřího 
Loukotky, zastupujícího investora spo-
lečnost E.ON Distribuce, a.s., o vyjá-
dření k projektové dokumentaci pro 
stavbu na rozšíření kabelových rozvodů 
NN pro nového odběratele, pozemek 
p. č. 1674/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Nebovidská.

•  Žádost o individuální dotaci z rozpočtu 
obce a současně veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí  dotace na fi nanční částku 
10 000 Kč pro FC AB Střelice, o.s.

Rada obce neschvaluje:
•  Žádost Českých drah o fi nanční příspě-

vek 10 000 Kč na jízdu parních vlaků 12. 
9. 2015. 

•  Žádost o vyjádření k předložené pro-
jektové dokumentaci fi rmou POYRY 
na proti povodňová opatření v lokalitě od 
Radosti ckého mlýna po obec Tetčice. 

•  Nabídku pana J. Ch. na údržbu betléma.

Zápis z 16. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 16. zasedání Rady obce Střelice se konalo 5. 8. 2015 na Obecním 
úřadě ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Informace z radnice



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2015

 Okénko pro seniory
Skupinka střelických seniorů, kteří 

se pravidelně scházejí vždy druhé úterý 
v měsíci v našem obecním domě, navští vi-
la o letošních prázdninách tzv. Otevřenou 
zahradu v Brně. Senioři byli nadšeni. Proto 
několik informací pro ty, kdo toto krásné 
místo ještě neznají.

Otevřenou zahradu založila Nadace 
Partnerství na pozemku, který do roku 
1945 patřil sestrám boromejkám, a udržu-
je ji částečně v původním duchu: pěstová-
ní zeleniny, ovoce, bylinek, jsou zde i včely 
a v budoucnu mají přibýt i některá domácí 
zvířata. A částečně se Nadace zabývá tí m, 
jak lze v praxi šetřit životní prostředí a hos-
podárně zacházet se zdroji energií (dobře 
izolované budovy vytápěné s minimální 
spotřebou energie, čištění vody k novému 
použití , zelené střechy atd.).

Areál leží na úpatí  kopce pod Špilberkem, 
vchází se sem z domu č. 33 na ulici Údolní, 
přímo u zastávky tramvaje č. 4. I když tedy 
ve středu velkoměsta, návštěvník se ocitá 
uprostřed čisté, zelené přírody. Je otevře-
no od dubna do října každý den včetně ví-
kendů. Ostatní se dozvíte na místě, nejlépe 
v recepci Otevřené zahrady.

L. Marková

Rada obce rozhodla:
•  Na základě sdělení stati ka Ing. Pavla 

Štauda o výměně vadné nosné konstruk-
ce nad schodištěm budovy ZUŠ Střelice, 
která byla zjištěna při opravě střechy 
uvedené budovy. Cena prací včetně 
materiálu je 82 205 Kč vč. DPH.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-

ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní),

Ing. Alois Liška (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní).

Vítání občánků
Vyzývám e rodiče nově narozených dětí , 

aby zasílali přihlášky k účasti  na vítání ob-
čánků, které se bude konat v měsíci říjnu 
nebo listopadu. 

Obřad „Vítání občánků” je určen pro 
děti  s trvalým bydlištěm na území obce 
Střelice a ve věku do jednoho roku.

Pokud chcete svou ratolest slavnostně 
uvést mezi občany naší obce, zašlete nám 
jméno a příjmení dítěte, datum jeho na-
rození, jména a příjmení rodičů a adresu 
trvalého bydliště, popř. kontaktní adresu, 
pokud je odlišná od trvalého bydliště. 

Přihlášky zasílejte buď elektronicky 
na adresu hferdusova@streliceubrna.
cz nebo písemně na adresu Obecní úřad 
Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, 
do hlavičky e-mailu nebo na obálku napiš-
te „Vítání občánků“, písemnou přihlášku 
můžete přinést na obecní úřad i osobně. 

Každému zájemci bude zaslána pozván-
ka s přesným termínem a časem obřadu. 
Přihlášky zasílejte, prosím, do 30. září 2015.

Během měsíce srpna se ve Střelicích 
konaly dva příměstské tábory pořádané 
SVČ Lužánky. Základnou pro oba tábory nám 
byla budova ZŠ Střelice, která nám poskytla 
zázemí ve třídě školní družiny, v tělocvičně 
a na novém atleti ckém hřišti . Na obědy jsme 
chodili do restaurace Sokolovna. 

První táborový týden „Holky a kluci v akci 
ve Střelicích“ 3. – 7. 8. 2015 měly děti  program 
částečně rozdělený. Z kluků se jeden den stali 
mladí chemici, jindy si vyzkoušeli, jaké je to 
být hasičem, naučili se něco o dopravě, splnili 
spoustu úkolů a mohli si i zastřílet ze vzdu-
chovky. Z holek se staly módní návrhářky, 
kosmeti čky, tanečnice, pozvaná paní kadeř-
nice nás učesala a závěrečný den si všechny 
děti  společně zasoutěžily ve sportovních dis-
ciplínách a získaly ceny. Díky opravdu horké-
mu týdnu jsme zavítali na místní koupaliště 
a denně jsme se měli možnost osvěžit zmrz-
linou v Cukrárně Na Hrázi. 

Druhý táborový týden „Indiáni ve Střeli-
cích“, 17. – 21. 8. 2015, nás indiánské téma 
provázelo celým týdnem. Nenechali jsme 
se odradit nepříznivým počasím a vytvo-
řili jsme si spoustu indiánských výrobků, 
zahráli si nespočet her, zvládli jsme splnit 
úkoly od šamana, který nám dal za odměnu 
mimo jiné i mapu k pokladu. Jako správní 
indiáni jsme se ničeho nebáli a abychom 
se udrželi v kondici, tak jsme po celý týden 
i pravidelně sportovali, naučili jsme se stří-
let z luku a díky banditům jsme potrénovali 
i střelbu ze vzduchovky.

Děkuji všem, kteří nám poskytli prostory, 
kteří nám uvařili, kteří se podíleli na progra-
mu a organizaci tábora, dále těm, kteří nám 
věnovali materiál na výrobky a ceny a tak 
nám umožnili pro děti  vytvořit dva pestré 
týdny plné zábavy.

Za tým vedoucích Lucie Svobodová,
www.luzanky.cz

Příměstské tábory ve Střelicích

Informace z radnice



ZÁŘÍ 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5.

Vydejme se za poznáním...
...třebas do Kroměříže, do města Kro-

měřížského sněmu z roku 1848, města, kte-
ré si říkalo „Hanácké Athény“, města které 
určitě stojí za návštěvu. Je potěšení pro-
cházet se uličkami, které vedou do všech 
světových stran z centra města, z Velkého 
náměstí . V jednom z rohů tohoto náměstí , 
na začátku Prusinovského ulice, je infor-
mační centrum, kde můžete získat (zdar-
ma i za peníze) řadu podnětných materi-
álů. Ale i bez nich nezabloudíte, ve městě 
je velmi dobré značení, které vás dovede 
přinejmenším ke třem nejvýznamnějším 
cílům: ke Květné zahradě, k Arcibiskupské-
mu zámku i k Podzámecké zahradě. Pro 
turisty všechno, neboť jmenované památ-
ky jsou pod patronací UNESCO.

Květná zahrada (u pokladny si vezmě-
te plánek, je nezbytný). Vznikla díky olo-
mouckým biskupům v druhé polovině 
XVII. století . Má ráz pozdně renesanční 
i klasicisti cký. Letos byla za velké peníze 
dokončena její rekonstrukce. Má několik 
částí : skleníky, v nichž choulosti vé rostliny 
tráví zimu, ale také se v nic pěstují rostliny 
nové, a několik vnějších částí . Nepřehléd-
nutelným centrem jedné z nich je Rotun-
da, kterou je těžké minout, protože skoro 
všechny cesty vedou právě k ní. Uvnitř je 
instalováno Foucaultovo kyvadlo, které 
demonstruje otáčení Země. Pod zlatou 
koulí, kterou na fotce snad rozeznáte, je 
hrot, jenž ryje do jemného písku. 

Od rotundy se určitě vydejte ke Kolo-
nádě. Dá se na ni vystoupit a rozhlížet se 
kolem dokola. Také si vybrat další cestu. 
Já fandím bludiští m, jsou zde dvě, bohu-
žel docela zanedbaná. Blízko nich je nově 
obnovená část Květné zahrady se dvěma 
Pstružími rybníčky - pstruzi v nich zatí m 
nebyli - a se dvěma Jahodovými kopečky, 
na nichž zatí m nerostou jahody. Je tam 

Malí, mladí, starší, přestárlí, ale i oslabení 
či nemocní lidé mohou dosáhnout svůj cíl - 
udržet a zlepšit svůj fyzický i duševní život. 
Cestou může být pravidelné, každodenní cvi-
čení jógy v rozsahu podle našich možností . 

Pravděpodobně tvrzením o nedostatku 
času na cvičení si neuvědomujeme, že až 
bude pozdě, tak budeme mít fůru času.

Jóga je cesta na základě poznání, zde se 
lidé snaží o vyváženost svého těla k plnému 
využití  fyzických sil, o vyváženost naší mysli 
a tí m zvýšení odolnosti  od hlavy až k patě. 

Cestu jógy lze rozdělit na kroky, prvním 
krokem je očista od chorob a omezení. 
Na úrovni těla se jedná o znečistění potra-
vou, vzduchem, vlastním životním sty-
lem. V mysli se jedná o nevhodné postoje 
a nesvobodné jednání z neznalosti . 

Říkáme, že znečistění se projevuje sní-
žením průchodnosti  energeti ckých drah 
v našem těle a proto je cílem zajisti t pro-
buzení těchto energeti ckých drah. K tomu 
připívají především jógové cviky a pozice, 
které přímo ovlivňují naše vnitřní orgány 
a tyto energeti cké dráhy, jimž se říká čakry. 

Jsou názory, že cvičení jógy je nezajíma-
vé, že nepřináší potřebnou obměnu energie 
patřičným vybití m jako u sportů a podobně. 
Říká se ale také, že jóga je moc těžká a nelze ji 
vlastně ani pořádně zvládnout. Odpověď zní, 
je na každém z nás zkusit tuto cestu, vnímat 
možnosti , které jsou dány vypracovanými 
postupy známými ti síce let. A hlavně s vidi-
telnými a prokazatelnými výsledky. Jóga usi-

luje o probuzení našich vrozených vnitřních 
obranných mechanismů těmito směry: 

- tělesná cvičení a techniky,
- pěstování duševní hygieny,
- úpravy výživy a životosprávy. 
Ti, kteří nastoupí na cestu jógy bez pod-

mínek, tedy budou důvěřovat v sebe sama, 
ve své tělo a budou věřit svým citům, svému 
srdci i rozumu velmi brzy poznají, jak tělo 
funguje svobodněji po všech stránkách. Ale 
než vzlétneme či budeme zdrávi, tak uplyne 
ještě mnoho vody v Bobravě. Tato cesta je 
na dlouho, takže máme cíl, snažit se dosáh-
nout zdraví a udržet si je. 

Nabízím možnost seznámení se s jógou či 
s ní pokračovat, budeme se učit postupně od 
jednoduchých po náročnější jógové cviky pro 
zdraví, dobrou mysl a pevné nervy. Náš osob-
ní rozvoj na rozdíl od jiných činností  ve spo-
lečnosti  neměříme, nehodnotí me srovnáním 
s okolím, s jinými lidmi. Ale prociťujeme 
a posuzujeme náš stav uvnitř, poměřujeme 
se včerejškem či dny dříve, protože vytrvalos-
tí  a důsledností  vůči sobě máme šanci.

Poznání a moti vace je skryta v našem srd-
ci a především hlavě. 

Můžete se přihlásit na níže uvedených 
kontaktech či přijít na první seznamovací 
cvičení, začínáme každý čtvrtek od 17.30 
hodin v malé tělocvičně školy ve Střelicích, 
cvičební podložku a polštářek s sebou. 

Hataš Miroslav
Jaroslava Svobody 1e, Střelice
tel. 737 639 423,
mail cidea@seznam.cz, skype cidea-vos

Tento text neprošel jazykovou úpravou

Měsíc říjen odstartuje několik seminářů 
na téma našeho zdraví a způsobu životní-
ho stylu. Čekají nás semináře, kde se každý 
naučí pomáhat nejen sám sobě, ale i nejbliž-
šímu okolí – svým rodičům, svým dětem… – 
a porozumí, pochopí věci, které se nám dějí 
a přicházejí do cesty jako učební materiál. 

Lektorka a nám již známá paní Jaruš-
ka Vymětalová, která již několikrát vedla 
ve Střelicích semináře, zahájí podzimní víken-
dová setkávání. Lektoři, termíny i témata se 
budou lišit, ale základem bude vždy naše 
zdraví a cesta za spokojeností . S každým lek-
torem jsem se osobně setkala a snažila se 
vybrat zajímavé téma. Teď už záleží na vás, 
zda máte chuť se něco naučit, poznat, poro-
zumět a přesvědčit se, že věci fungují – zkrát-
ka na sobě pracovat. Představím vám první 
téma:

Uvolnění podvědomých blokád UPB I – 
navázání na metodu EFT

EFT je zkratka z anglického Emoti onal 
Freedom Techniques, což se dá volně pře-
ložit jako energeti cká psychoterapie nebo 
také techniky emoční svobody.

Tato technika léčí tělo i duši, neboť záro-
veň kombinuje fyzický efekt s mentálním 
efektem (zaměření přímo na problém či 
bolest). Příčinou všech našich problémů je 
porucha v energeti ckém systému (převratný 
objev Dr. Callahana). A protože naše fyzické 
problémy, bolesti  a nemoci zjevně souvi-
sí s našimi emocemi, lze s jistotou říct, že 
naše nevyřešené negati vní emoce zásadním 
způsobem přispívají k většině fyzických pro-
blémů, bolestí  a nemocí. Odstraněním poru-
chy toku energie dochází k doplnění energie 
v meridiánu a k odstranění problémů.

Podzimní semináře ve Střelicích

Jak věřit sami sobě



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2015

vysázena i nová štěpnice, plodit bude zane-
dlouho. 

Budete-li cestovat s dětmi, nezapomeň-
te vyhledat na ostrůvku v dalším umělém 
jezírku ptáčnici. To je klec, jež má podobu 
podlouhlého altánu, ve kterém žijí holubi, 
bažanti  a kurovití  ptáci. Dětem se určitě 
bude líbit nedaleký Králičí kopeček. Jsou 
v něm kotce a v nich žijí roztomilí králíci, 
ale venku běhat nemohou. Prý někdy pra-
covníci zahrady nechají děti , aby si králíky 
pohladily.

Od králičího kopečku asi půjdete kolem 
skleníků, kde se za přijatelný peníz někdy 
prodávají sazenice květi n. Nakonec si může-
te odpočinout v edukační zahradě, kde trá-
ví léto např. i citrusové stromy. Pokud při-
jedete autem brzo ráno, dá se zaparkovat 
naproti  vchodu do Květné zahrady, nechat 
tam auto a dál chodit po Kroměříži pěšky. 
Je tam i sympati cké občerstvení.

Arcibiskupský zámek. Je velkolepý. 
Půjdete z jedné bohatě vybavené kom-
naty do další komnaty a budete žasnout. 
Jako ve všech zámcích. Miloš Forman zde 
natáčel fi lm Amadeus. Jsou tam ale sály, 
kde zasedal Kroměřížský sněm. Bylo to 
shromáždění zástupců jednotlivých zemí 
habsburské monarchie (za české země byli 
delegováni např. Franti šek Palacký a Fran-
ti šek Ladislav Rieger), které bylo svoláno 
22. července 1848 původně do Vídně, ale 
tam jej ohrožovala revoluce, proto se od 
počátku října jednalo v Kroměříži. Sněm se 
např. zasloužil o zrušení roboty, cílem vlast-
ně ale bylo vytvořit novou ústavu. Když se 
podařilo v Rakousku potlačit revoluční 
nepokoje, cíti l se císař Franti šek Josef I. 
natolik silný, že vydal v březnu 1849 v Olo-
mouci svou vlastní ústavu nazývanou Břez-
nová či Stadionova. Kroměřížský sněm 7. 
března 1849 rozpusti l. Ve sněmovním sále 
je ale k vidění zasedací pořádek delegátů 
i jiné zajímavosti . 

Pokračování na str. 8.

Proč EFT (Emoti onal Freedom Techni-
ques)?

Protože EFT je univerzální a účinný 
nástroj, který se dá použít na cokoli od fyzic-
kých problémů a nemocí počínaje po psy-
chické problémy a často pomohl i tam, kde 
všechny ostatní metody selhaly. EFT může 
rychle změnit váš svět, osvobodí vás od 
negati vních emocí, dá vám svobodu, která 
umožní žít a pracovat na plnou kapacitu!

EFT terapie může pomoci například 
s problémy jako jsou strachy a fobie, stres, 
deprese, úzkost a panika, traumata s PTSP 
(postt raumati cká stresová porucha), dět-
ské problémy, alergie, fyzické bolesti , 

neplodnost, nespavost, závislosti , dyslexie 
a hypertenze, nadváha, poruchy příjmu 
potravy atd.

Výhody EFT terapie: obvykle rychlá, 
nebolesti vá, nepoužívá žádné pomůcky ani 
léky, má dlouhotrvající výsledky.

Začněte konečně žít. Nechte odplout 
negati vní emoce, poznejte sami sebe 
a nalezněte svou emoční svobodu. Proží-
vejte štěstí  naplno, radujte se ze života. 

Představila jsem vám 1. téma semináře, 
který povede Jaruška Vymětalová. Přesný 
termín semináře bude upřesněn v příští m 
čísle Střelického zpravodaje. 

Miroslava Hemalová



ZÁŘÍ 2015  STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Pokračování ze str. 5.
Podzámecká zahrada. Líbí se mi. Část 

má podobu francouzského parku. Jsou zde 
klece s exoti ckými zvířaty, opicemi, ptáky. 
Je tam kanál podobný těm ve Versailles. 
O kus dá uvidíte domky, kde žijí pávi a vše-
lijaké kachny a jiné vodní ptactvo – vše 
se může volně procházet po parku. Takže 
na vás třebas ze sloupku můstku přes vodu 
pokojně vzhlíží kachna, která se jednak 
nebojí, jednak by možná chtěla navázat 
konverzaci.

Pak vejdete do anglického parku, v němž 
jsou různé sochy, altánky i jiné stavby. 
Budete-li se jím toulat dost dlouho, určitě 
dojdete až k řece Moravě. 

Až vás omrzí parky a zámek, všimněte 
si krásných kostelů sv. Mořice a sv. Jana 
Křti tele. Nebo si na památku v Arcibiskup-
ských sklepích kupte víno, mají moravská 
zemská i mešní. Když dojmy z Kroměříže 
už budou příliš silné a když ještě budete 
mít sílu a čas, můžete zajet do Chropyně 
a tam si připomenout pověst o králi Ječ-
mínkovi nebo se podívat do vesnice Rymi-
ce, kde jsou nejen lidové obytné stavby, ale 
i větrný mlýn. V nedalekém Holešově byla 
významná židovská komunita, po níž zbyla 
Šachová synagoga ze 16. století . Zajíma-
vostí  je v okolí hodně.

Ještě snad napovím, jak do Kroměříže 
cestovat. Jednoduché to je autem po place-
ných komunikacích, ale dá se jet i po nepla-
cených (směr Slavkov, Bučovice, křižovatka 
u Střílek, odtud pak po silnici č. 432 směr 
Zdounky, Kroměříž. Vlakem je cesta složitá. 
Jednodušší je autobusem, některé jsou ze 
starého autobusového nádraží od hotelu 
Grand v Kroměříži za hodinu. Přeji příjem-
né cestování a radost z poznávání nových 
míst.

Jindřich Mareš

Stalo se v září před 100, 
75, 50 a 25 lety

Svět
13. září 1912 se zapsalo do historie stav-

by silnic, protože ve Francii položili asfalt 
a využili k tomu poprvé parní válec.

24. září 1912 se v Ženevě sešel mírový 
kongres (již 18.). Za necelé dva roky, 28. 
července 1914, vypukla I. světová válka.

25. září 1937 navští vil Benito Mussolini 
jako hlava Itálie Německo a jednal s Adol-

Stává se vám, že vám je líto vyhodit tře-
ba krabici od džusu nebo bonboniéry, láhev 
od pracího prostředku nebo šamponu, ige-
litovou nebo papírovou tašku? Věci nové, 
designově propracované, funkční a ještě 
použitelné?

Člověk to párkrát přendá z místa na mís-
to, chvíli i někde skladuje, ale přibývají další, 
a pokud je bez lítosti  nevyhodíte, budete 
mít za chvíli z obydlí skladiště.

Zákon o odpadech na prvním místě 
zmiňuje prevenci vzniku odpadu, a teprve 
potom jeho druhy, třídění, recyklaci, likvi-
daci.

Pokud se chceme chovat křesťansky, 
občansky a spotřebitelsky odpovědně, prv-
ní věc je, snažit se odpad vůbec nevytvářet. 
Úplně to nejde, ale jde to hodně minimali-
zovat. Bydlí nás doma pět, a když 1x za 14 
dní jedou popeláři, před naší farou stojí 
poloprázdná klasická pozinkovaná popelni-
ce. Před domy našich sousedů, i když jich 
v domě bydlí tolik, co nás, stojí 2 veliké plas-
tové popelnice na kolečkách a ještě nějaký 
ten plný pytel navíc. Čím to?

Veškerý bioodpad dáváme na kompost, 
vyrobený ze starých prken. Z módních 
plastových kompostérů bude za nějaký čas 
další množství plastového odpadu. Z bio-
odpadu se za rok kompostováním stane 
cenné hnojivo plné živin a mikrooganismů, 
tolik potřebných pro dnešní vyčerpané 
a polomrtvé půdy i pro to, co chcete vypěs-
tovat. 

Když jdu nakoupit, jako nejdu bez peněz, 
nejdu ani bez tašky a sáčků. V obchodě jsem 
stále ve střehu a s díky odmítám od pro-
davačů všechny sáčky a tašky. Už si na to 
mnozí zvykli a už netvrdí jako dříve, že to do 
sáčků dávat musí. V Ivančicích, kam chodím 
nakupovat maso, si zase prodavačky v mas-
nách zvykly, že chodím s bílým 3kg plasto-
vým kbelíčkem od jogurtu. Chce to jen, aby 
se naučily používat na vahách nulovací tla-
čítko. Při třetí m nákupu už kyblíček přestá-
vá být problémem a vítají mě s úsměvem: 
„Á paní s kyblíčkem.“

Nepoužíváme k balení alobalovou ani 
jinou folii. Nekupujeme porcované maso 
na polystyrénových platí čkách. Zásadně 
nekupujeme balenou vodu ani jiné nápoje 
v PET lahvích. Ani kávu z automatu, ani jed-
notlivé porcičky smetánky, medíků, mar-
meládiček, trojúhelníčky tavených sýrů. 

Kde se dávají nápoje do plastových kelímků, 
beru si sebou hrníček nebo si nápoj nedám. 
Když vidím plastový kelímek, stejně mě pře-
jde chuť. 

Člověk si prostě některé věci zakáže jako 
neekologické a nezdravé, chvíli ještě bojuje 
s konzumními stereotypy, ale zanedlouho se 
z toho stane samozřejmost. Chleba a peči-
vo kupujeme také nebalené, odnášíme si 
je v látkové tašce nebo trvanlivějším sáčku 
od jiných výrobků. U nás doma neexistuje 
dávat do odpadkového koše mikrotenový 
sáček, aby se koš lépe vynášel a neušpinil 
se. Každý člen naší rodiny je sledován mým 
ostřížím zrakem, kterému neunikne ani 
jeden sáček přinesený domů navíc.

Zvyknout si takhle žít není nic těžkého 
ani žádná velká oběť. Je to vlastně úplné 
minimum slušnosti  a citlivosti  k Božímu 
stvoření, kterým se můžeme prokázat. Stej-
ně jsou ještě další kvanta odpadů – vody, 
výfukových plynů, odpadů při výrobě..., 
které produkujeme nebo jsou kvůli nám 
produkovány.

Často úplně zbytečně. 
Někdy si říkám, že už mě nic nemůže pře-

kvapit – a ejhle – nově osvěžovače vzduchu 
v domácnostech i různých veřejných míst-
nostech, které v pravidelných intervalech 
pšouknou mezi přítomné porcičku květi no-
vé vůně. 

Pokud vás tyhle naprosto zbytečné zátě-
že životního prostředí vždycky raní jako mě, 
nechte se naopak potěšit skupinou lidí, kte-
rá rozjíždí prodej do vlastních obalů, které 
nejsou jednorázové: www.bezobalu.org 

Ale potěšila mě i modlitba, kterou jsem 
nedávno slyšela: Bože, žijeme v nadbytku. 
Prosíme, dej, ať aspoň neplýtváme.

Marti na Kadlecová,
evangelická farářka v Silůvkách

Bez obalu



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj ZÁŘÍ 2015

fem Hitlerem. Byl to fašista, jeho názory 
ovlivnily Adolfa Hitlera. Mussolini zavlekl 
Itálii do války v Libyi, Albánii a v Habeši 
i na bojiště II. světové války. Byl zastřelen 
28. dubna 1945 komunisti ckými partyzány 
u jezera Como, když utí kal před postupují-
cími spojenci do Německa. 

20. září 1962 kongres USA reago-
val na sovětskou přítomnost na Kubě 
a na budování tamních sovětských vojen-
ských základen tí m, že povolil použití  armá-
dy, pokud by došlo s Kubou ke konfl iktu.

7. září 1987 přiletěl na státní návštěvu 
Spolkové republiky Německo předseda 
Státní rady Německé demokrati cké repub-
liky Erich Honecker. Byla to první cesta tak 
vysokého představitele NDR k německému 
sousedovi. Sjednocení Německa nebylo 
tak daleko. Hosti tel Helmut Kohl na něm 
pracoval, Erich Honecker určitě ne, ani 
s ním nepočítal. 

Naše republika
9. září 1912 zemřel český básník Jaro-

slav Vrchlický. Kdysi byl považován za veli-
kána české literatury, dnes na něho více 
či méně zapomínáme. Napsal desítky bás-
nických sbírek (děti  ve školách se ještě učí 
básničku „Za trochu lásky šel bych světa 
kraj...“), je autorem divadelních her a mno-
ha překladů, jimiž českému čtenáři přiblížil 
bohatství světové literatury. Domnívám se, 
že z jeho díla znáte veselohru „Noc na Karl-
štejně“, i když pravděpodobně ve fi lmové 
podobě.

14. září 1937 vstoupilo do českých a čes-
koslovenských dějin jako den, kdy zemřel 
první československý prezident Tomáš 
Garrigue Masaryk. Jeho osobnost jsme ani 
po 75 letech nedokázali zcela ocenit.

16. září 1962 (neděle) zvítězilo Česko-
slovenské fotbalové mužstvo ve Vídni nad 
rakouskou reprezentací poměrem 6:0. Prý 
to je rekordní vítězství ve vzájemných zápa-
sech.

13. září 1987 porazil Ivan Lendl švéd-
ského tenistu Matse Wilandera. Jednotlivé 
sety měly skóre 6:7, 6:0, 7:6, 6:4. Stalo se 
to na mistrovství USA (United States Open 
Tennis Championships) ve Flushing Mea-
dows.

Ještě zářijové Česko očima Daniela Ada-
ma z Veleslavína

1. září roku 1600 zemřel v Praze Tade-
áš Hájek z Hájku. Byl znám jako vynikající 

Pokračování na str. 8.

Rozpis fotbalových utkání - podzim 2015

NE 16.8. 14:15 St elice "A" í any
NE 23.8. 16:30 Ochoz St elice "A"
NE 30.8. 14:00 O echov St elice "A"
NE 6.9. 14:15 St elice "A" Zbýšov
NE 13.9. 16:00 Ivan ice St elice "A"
NE 20.9. 13:45 St elice "A" Želešice
NE 27.9. 16:00 M nín St elice "A"
NE 4.10. 15:30 St elice "A" Pozo ice
NE 11.10. 15:00 Babice n/Svitavou St elice "A"
NE 18.10. 12:45 St elice "A" Zak any
NE 25.10. 14:30 Mod ice St elice "A"
NE 1.11. 14:00 St elice "A" Vev. Bitýška
NE 8.11. 14:00 Zbraslav St elice "A"

NE 16.8. 16:30 St elice "B" Moravské Bránice
NE 23.8. 14:30 Troubsko St elice "B"
NE 30.8. 16:30 O echov B St elice "B"
NE 6.9. 16:30 St elice "B" Oslavany
SO 12.9. 16:00 Hrušovany St elice "B"
NE 20.9. 16:00 St elice "B" Babice u Rosic
SO 26.9. 16:00 Židlochovice St elice "B"
NE 11.10. 15:00 Dolní Kounice B St elice "B"
NE 18.10. 15:00 St elice "B" Budkovice
NE 25.10. 14:30 Nová Ves St elice "B"

OP muži

IV. T ída muži sk. B

NE 30.8. 12:15 Medlánky St elice
SO 5.9. 10:30 St elice Oslavany
ST 9.9. 18:00 í any/Vev. Knínice St elice
NE 13.9. 16:30 Bosonohy St elice
SO 19.9. 10:30 St elice Ku im B
SO 26.9. 15:00 Nová Ves St elice
SO 3.10. 10:30 St elice Veverská Bitýška
SO 10.10. 10:30 St elice í any/Vev. Knínice

T 17.10. 10:30 St elice Medlánky
NE 24.10. 10:30 Oslavany St elice

NE 30.8. 10:30 Vysoké Popovice St elice
SO 5.9. 9:00 St elice í any/Vev. Knínice
ST 9.9. 17:30 Ivan ice St elice
NE 13.9. 9:30 Dolní Lou ky St elice
SO 19.9. 9:00 St elice ebín B
NE 27.9. 10:00 Zbraslav St elice
SO 3.10. 9:00 St elice Vev. Bitýška
SO 10.10. 9:00 St elice Ivan ice B

T 17.10. 9:00 St elice Vysoké Popovice
NE 25.10. 13:00 í any/Vev. Knínice St elice

PO 7.9. 18:00 St elice Bosonohy
PÁ 11.9. 17:30 Ivan ice St elice
PO 21.9. 18:00 St elice Radostice
PÁ 25.9. 17:30 Pozo ice St elice
PO 5.10. 17:30 St elice Mod ice
PÁ 16.10. 17:00 T šany St elice
PO 19.10. 17:00 St elice Želešice

OLD BOYS

OP starší žáci sk. B

OP mladší žáci sk. B



ZÁŘÍ 2015 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

KVĚTINÁŘSTVÍ
nám. Svobody 10

Střelice

Nabízí:

�  řezané a hrnkové květi ny
�  svatební a smuteční vazbu
�   květi nová aranžmá dle přání 

zákazníka

Otevírací doba:

po – pá 8.00 – 17:00,  
so 8.00 – 12.00

Tel.: 731 941 396

Chtěli bychom Vám tí mto způsobem 
poděkovat za projevenou přízeň 

našemu květi nářství KVĚTINY 
HRBEK, kterou jste nám projevovali 

12 let. Nicméně Vám musíme 
s hořkostí  oznámit, že prodejnu 

květi n ve Střelicích jsme byli nuceni 
po rozporech uzavřít.  Nadále 
ve Střelicích květi nový obchod 

nemáme.
Pokud byste i nadále měli zájem 

o naši profesionální práci v oblasti  
květi n a jejich vázání a aranžování, 

neváhejte se obráti t na naše obchody 
v Říčanech, Ivančicích či v nedalekých 

Rosicích.

 www.kveti ny-hrbek.cz
Ještě jednou děkujeme 
za projevenou přízeň.

 Květi ny Hrbek

HLEDÁM KE KOUPI rodinný dům ve Střeli-
cích. Tel.: 774 193 566

HLEDÁM SPOLEČNÍKA, společníky k výro-
bě stavebních a fasádních prvků, podmín-
kou občané Střelic. Hataš, tel.737 639 423

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? 
Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

Vydavatel Úřad obce Střelice, 
nám. Svobody l, 664 47 Střelice, 

IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický ti sk územního 

samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., 

Podolí č. 115, 664 03, 
www.proti ssro.cz

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 

Máte kila navíc? 
Zázračné diety neexistují!

Přijďte do kurzu snižování nadváhy 
a společně změníme stravovací

a pohybové návyky 
pomocí speciální metody.

Začínáme  3. 9. 2015 a 9. 9. 2015,
více na www.janasekaninova.cz

nebo na tel. : 608 618 609

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát: 1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 %  6x  10 % 12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji. 
Kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

hvězdář (spolupracoval s Tychonem Bra-
hem), působil jako osobní lékař Rudolfa 
II. Dnes ho asi nejvíc oceňujeme pro jeho 
zpracování Herbáře jehož autorem byl Pie-
tro Andrea Gregorio Matti  oli. Herbář Vyšel 
u Veleslavína pod názvem Bylinář velmi 
užitečný a fi gurami pěknými a zřetedlnými 

ozdobený (zdroj obrázku: internet).
9. září 1248 zemřela Kunhuta, císaře Fili-

pa dcera a krále českého Václava I. man-
želka. Pochována v klášteře Tišnovském 
na Moravě, kterýž bohatě nadala.

18. září 761 bylo toho dne zatmění Slun-
ce a v Čechách veliké sucho bylo, nebo za 8 
měsíců žádný déšť nepršel, obilé horkem 
letním vyprahlo a uschlo, takže lidé neměli 
co žíti . Z toho přišel hlad na lidi. (Tady čer-
pal Daniel Adam z kroniky Václava Hájka 
z Libočan, takže datu můžeme věřit, ale 
také nemusíme. Ohledně sucha: jako letos. 
A to voda neodtékala kvůli polím osetým 
kukuřicí a řepkou, nebyly regulované řeky, 
byly remízky, nebyly exhalace oxidu uhliči-
tého. Tak proč se sucho objevilo?)

Kronikami listoval Jindřich Mareš


